
RTV-VEREINSBESTENLISTE 2008 
Ausdruck vom 31.12.2008  

 
 
Männer M70  
 
100 m    [M70 - ]   []                           
 
18,87 (+1,1) Edel, Günter              34 RTV        27.04.    Rastatt 
 
Hochsprung    [M70 - ]   []                           
 
1,00         Edel, Günter              34 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [M70 - ]   []                           
 
 6,73        Edel, Günter              34 RTV        07.06.    Edenkoben 
 
Speerwurf 500 g   [M70 - ]   []                           
 
14,89        Edel, Günter              34 RTV        22.05.    Rastatt 
 

 
 
Männer M65  
 
3000 m    [M65 - ]   []                           
 
13:36,4      Klobes, Karl              39 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [M65 - ]   []                           
 
28,16        Klobes, Karl              39 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Speerwurf 600 g   [M65 - ]   []                           
 
35,76        Klobes, Karl              39 RTV        22.05.    Rastatt 
 

 
 
Männer M60  
 
10 km    [M60 - ]   []                           
 
47:27        Smejkal, Othmar           46 RTV        06.01.    Großweier 
 

 
 
Männer M55  
 
100 m    [M55 - ]   []                           
 
13,52 (-2,0) Molinari, Francesco       52 RTV        18.08.    Rastatt 
 
200 m    [M55 - ]   []                           
 
28,42 (-1,2) Molinari, Francesco       52 RTV        18.08.    Rastatt 
 
Kugelstoß 6,0 kg   [M55 - ]   []                           
 
 8,30        Molinari, Francesco       52 RTV        19.04.    Karlsbad 
 
Diskuswurf 1,500 kg   [M55 - ]   []                           
 
26,12        Molinari, Francesco       52 RTV        11.08.    Rastatt 
 



Männer M50  
 
200 m    [M50 - ]   []                           
 
28,24 (-0,5) Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
400 m    [M50 - ]   []                           
 
60,29        Weber, Joachim            58 RTV        11.07.    Schweinfurt 
 
800 m    [M50 - ]   []                           
 
2:21,14      Weber, Joachim            58 RTV        01.06.    Waiblingen 
 
1500 m    [M50 - ]   []                           
 
5:17,21      Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
3000 m    [M50 - ]   []                           
 
11:52,90     Richter, Anton            58 RTV        18.08.    Rastatt 
 
Halbmarathon    [M50 - ]   []                           
 
2:01:29      Krettenauer, Markus       56 RTV        06.04.    Freiburg 
2:03:29      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
400 m Hürden    [M50 - ]   []                           
 
75,11        Weber, Joachim            58 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
Weitsprung    [M50 - ]   []                           
 
4,48  (-0,6) Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Kugelstoß 6,0 kg   [M50 - ]   []                           
 
 8,35        Schneider, Klaus          58 RTV        13.07.    Langenbrand 
 

 
 
Männer M45  
 
5000 m    [M45 - ]   []                           
 
18:03,41     Warth, Rüdiger            59 RTV        27.04.    Rastatt 
 
10 km    [M45 - ]   []                           
 
38:09        Warth, Rüdiger            59 RTV        09.03.    Rastatt 
 
Halbmarathon    [M45 - ]   []                           
 
1:25:58      Warth, Rüdiger            59 RTV        18.05.    Achern-Önsbach 
2:01:21      Kreutz, Günter            59 RTV        21.09.    Karlsruhe 
2:03:26      Zeitvogel, Karl-Friedrich 60 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
Diskuswurf 2,0 kg   [M45 - ]   []                           
 
17,04        Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Speerwurf 800 g   [M45 - ]   []                           
 
17,61        Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Fünfkampf    [M45 - ]   []                           
 
1458         Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
                (4,48*-17,61-28,24*-17,04-5:17,21) 



Männer M40  
 
3000 m    [M40 - ]   []                           
 
11:06,84     Kary, Dieter              68 RTV        18.08.    Rastatt 
 
10 km    [M40 - ]   []                           
 
42:52        Kary, Dieter              68 RTV        09.03.    Rastatt 
 
Halbmarathon    [M40 - ]   []                           
 
1:30:24      Kary, Dieter              68 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
Weitsprung    [M40 - ]   []                           
 
4,19         Hoffmann, Marco           67 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,95         Linke, Holger             64 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,75         Schleser, Carsten         66 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Kugelstoß 7,260 kg   [M40 - ]   []                           
 
 8,74        Schleser, Carsten         66 RTV        13.07.    Langenbrand 
 7,58        Hoffmann, Marco           67 RTV        13.07.    Langenbrand 
 5,97        Linke, Holger             64 RTV        13.07.    Langenbrand 
 

 
 
Männer M35  
 
100 m    [M35 - ]   []                           
 
11,42 (+0,0) Schulze, Andreas          69 RTV        26.07.    Ljubljana / SLO 
 
200 m    [M35 - ]   []                           
 
22,92 (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
 
400 m    [M35 - ]   []                           
 
50,28        Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
 
800 m    [M35 - ]   []                           
 
2:03,62      Schulze, Andreas          69 RTV        18.08.    Rastatt 
 
1000 m    [M35 - ]   []                           
 
2:46,43      Schulze, Andreas          69 RTV        18.05.    Pliezhausen 
 
1500 m    [M35 - ]   []                           
 
4:27,29      Wieland, Rolf             70 RTV        03.05.    Bühl 
4:34,77      Schulze, Andreas          69 RTV        09.08.    Darmstadt 
 
Meile    [M35 - ]   []                           
 
5:15,54      Schulze, Andreas          69 RTV        21.09.    Pforzheim 
 
3000 m    [M35 - ]   []                           
 
 9:28,81     Wieland, Rolf             70 RTV        18.08.    Rastatt 
 9:44,67     Leuchtner, Alexander      69 RTV        18.08.    Rastatt 
10:04,69     Weshahi, Ismail           73 RTV        18.08.    Rastatt 
11:10,05     Schulze, Andreas          69 RTV        18.08.    Rastatt 
 



Männer M35  
 
5000 m    [M35 - ]   []                           
 
16:13,31     Wieland, Rolf             70 RTV        17.07.    Forst 
16:48,4      Leuchtner, Alexander      69 RTV        22.05.    Rastatt 
17:45,12     Weshahi, Ismail           73 RTV        11.08.    Rastatt 
19:45,04     Schulze, Andreas          69 RTV        24.08.    Flein 
 
10000 m    [M35 - ]   []                           
 
35:03,6      Leuchtner, Alexander      69 RTV        05.04.    Bietigheim 
35:15,6      Wieland, Rolf             70 RTV        05.04.    Bietigheim 
35:28,5      Weshahi, Ismail           73 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
10 km    [M35 - ]   []                           
 
34:20        Wieland, Rolf             70 RTV        13.09.    Karlsruhe 
35:25        Weshahi, Ismail           73 RTV        09.03.    Rastatt 
35:37        Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.09.    Karlsruhe 
41:12        Schulze, Andreas          69 RTV        14.12.    Rheinzabern 
 
15 km    [M35 - ]   []                           
 
  52:58      Wieland, Rolf             70 RTV        13.01.    Rheinzabern 
 
Halbmarathon    [M35 - ]   []                           
 
1:14:46      Wieland, Rolf             70 RTV        12.10.    Offenbach/Queich 
1:18:37      Leuchtner, Alexander      69 RTV        12.10.    Offenbach/Queich 
 
Marathon    [M35 - ]   []                           
 
2:39:21      Wieland, Rolf             70 RTV        26.10.    Saarbrücken 
2:52:44      Leuchtner, Alexander      69 RTV        26.10.    Frankfurt 
 
110 m Hürden    [M35 - ]   []                           
 
15,61 (-0,2) Schulze, Andreas          69 RTV        01.08.    Ljubljana / SLO 
 
400 m Hürden    [M35 - ]   []                           
 
54,97        Schulze, Andreas          69 RTV        27.07.    Ljubljana / SLO 
 
3000 m Hindernis    [M35 - ]   []                           
 
10:20,55     Leuchtner, Alexander      69 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
4 x 800 m    [M35 - ]   []                           
 
 9:02,80     RTV                                     16.07.    Gaggenau 
               Weshahi 73, Warth 59, Leuchtner 69, Schulze 69 
 
Hochsprung    [M35 - ]   []                           
 
1,66         Schulze, Andreas          69 RTV        24.05.    Durmersheim 
 
Stabhochsprung    [M35 - ]   []                           
 
3,30         Schulze, Andreas          69 RTV        25.05.    Durmersheim 
 
Weitsprung    [M35 - ]   []                           
 
6,08  (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
3,76         Hirn, Jens                73 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Dreisprung    [M35 - ]   []                           
 
11,42 (+0,0) Schulze, Andreas          69 RTV        09.05.    Gengenbach 



Männer M35  
 
Kugelstoß 7,260 kg   [M35 - ]   []                           
 
10,49        Hirn, Jens                73 RTV        22.05.    Rastatt 
 9,32        Schulze, Andreas          69 RTV        24.05.    Durmersheim 
 
Diskuswurf 2,0 kg   [M35 - ]   []                           
 
32,90        Hirn, Jens                73 RTV        22.05.    Rastatt 
30,40        Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
 
Hammerwurf 7,260 kg   [M35 - ]   []                           
 
18,89        Schulze, Andreas          69 RTV        25.08.    Rastatt 
 
Speerwurf 800 g   [M35 - ]   []                           
 
39,15        Schulze, Andreas          69 RTV        09.08.    Darmstadt 
 
Fünfkampf    [M35 - ]   []                           
 
2915         Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
                (6,08*-37,19-22,92*-30,40-4:45,81) 
 
Zehnkampf    [M35 - ]   []                           
 
5505         Schulze, Andreas          69 RTV        11./12.10.Flein 
                (11,56*-5,68*-09,30-1,64-51,53/15,73*-25,78-3,00-37,88-4:45,20) 
 

 
 
Männer M30  
 
100 m    [M30 - ]   []                           
 
12,03 (-1,1) Molinari, Marco           76 RTV        03.05.    Bühl 
 
200 m    [M30 - ]   []                           
 
24,16 (-0,5) Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
1500 m    [M30 - ]   []                           
 
5:00,97      Molinari, Marco           76 RTV        09.08.    Darmstadt 
 
110 m Hürden    [M30 - ]   []                           
 
15,28 (+1,2) Molinari, Marco           76 RTV        22.06.    Freistett 
 
Weitsprung    [M30 - ]   []                           
 
6,19  (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        27.04.    Rastatt 
 
Diskuswurf 2,0 kg   [M30 - ]   []                           
 
33,48        Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
25,87        Hirn, Sven                76 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Speerwurf 800 g   [M30 - ]   []                           
 
45,65        Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Fünfkampf    [M30 - ]   []                           
 
2853         Molinari, Marco           76 RTV        09.08.    Darmstadt 
                (6,17*-42,83-24,33*-33,21-5:00,97) 



Männer M30  
 
Fünfkampf Mannschaft    [M30 - ]   []                           
 
6942         RTV                                     27.09.    Nieder-Olm 
               Molinari 2830, Schulze 2654, Weber 1458 
 

 
 
Männer  
 
100 m    [M - ]   []                           
 
11,42 (+0,0) Schulze, Andreas          69 RTV        26.07.    Ljubljana / SLO 
12,03 (-1,1) Molinari, Marco           76 RTV        03.05.    Bühl 
13,52 (-2,0) Molinari, Francesco       52 RTV        18.08.    Rastatt 
18,87 (+1,0) Edel, Günter              34 RTV        27.04.    Rastatt 
 
200 m    [M - ]   []                           
 
22,92 (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
24,16 (-0,5) Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
28,24 (-0,5) Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
28,42 (-1,2) Molinari, Francesco       52 RTV        18.08.    Rastatt 
 
400 m    [M - ]   []                           
 
50,28        Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
60,29        Weber, Joachim            58 RTV        11.07.    Schweinfurt 
 
800 m    [M - ]   []                           
 
2:03,62      Schulze, Andreas          69 RTV        18.08.    Rastatt 
2:21,14      Weber, Joachim            58 RTV        01.06.    Waiblingen 
 
1000 m    [M - ]   []                           
 
2:46,43      Schulze, Andreas          69 RTV        18.05.    Pliezhausen 
 
1500 m    [M - ]   []                           
 
4:27,29      Wieland, Rolf             70 RTV        03.05.    Bühl 
4:34,77      Schulze, Andreas          69 RTV        09.08.    Darmstadt 
4:43,66      Henschel, Johannes        86 RTV        03.05.    Bühl 
5:00,97      Molinari, Marco           76 RTV        09.08.    Darmstadt 
5:17,21      Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Meile    [M - ]   []                           
 
5:15,54      Schulze, Andreas          69 RTV        21.09.    Pforzheim 
 
3000 m    [M - ]   []                           
 
 9:28,81     Wieland, Rolf             70 RTV        18.08.    Rastatt 
 9:44,67     Leuchtner, Alexander      69 RTV        18.08.    Rastatt 
10:04,69     Weshahi, Ismail           73 RTV        18.08.    Rastatt 
11:06,84     Kary, Dieter              68 RTV        18.08.    Rastatt 
11:10,05     Schulze, Andreas          69 RTV        18.08.    Rastatt 
11:52,90     Richter, Anton            58 RTV        18.08.    Rastatt 
13:36,4      Klobes, Karl              39 RTV        22.05.    Rastatt 
 
5000 m    [M - ]   []                           
 
16:13,31     Wieland, Rolf             70 RTV        17.07.    Forst 
16:48,4      Leuchtner, Alexander      69 RTV        22.05.    Rastatt 
17:45,12     Weshahi, Ismail           73 RTV        11.08.    Rastatt 
18:03,41     Warth, Rüdiger            59 RTV        27.04.    Rastatt 
19:45,04     Schulze, Andreas          69 RTV        24.08.    Flein 
 



Männer  
 
10000 m    [M - ]   []                           
 
35:03,6      Leuchtner, Alexander      69 RTV        05.04.    Bietigheim 
35:15,6      Wieland, Rolf             70 RTV        05.04.    Bietigheim 
35:28,5      Weshahi, Ismail           73 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
10 km    [M - ]   []                           
 
34:20        Wieland, Rolf             70 RTV        13.09.    Karlsruhe 
35:25        Weshahi, Ismail           73 RTV        09.03.    Rastatt 
35:37        Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.09.    Karlsruhe 
38:09        Warth, Rüdiger            59 RTV        09.03.    Rastatt 
41:12        Schulze, Andreas          69 RTV        14.12.    Rheinzabern 
42:52        Kary, Dieter              68 RTV        09.03.    Rastatt 
47:27        Smejkal, Othmar           46 RTV        06.01.    Großweier 
 
15 km    [M - ]   []                           
 
  52:58      Wieland, Rolf             70 RTV        13.01.    Rheinzabern 
 
Halbmarathon    [M - ]   []                           
 
1:14:46      Wieland, Rolf             70 RTV        12.10.    Offenbach/Queich 
1:18:37      Leuchtner, Alexander      69 RTV        12.10.    Offenbach/Queich 
1:25:58      Warth, Rüdiger            59 RTV        18.05.    Achern-Önsbach 
1:30:24      Kary, Dieter              68 RTV        21.09.    Karlsruhe 
1:55:24      Schnapp, Björn            86 RTV        21.09.    Karlsruhe 
2:01:21      Kreutz, Günter            59 RTV        21.09.    Karlsruhe 
2:01:29      Krettenauer, Markus       56 RTV        06.04.    Freiburg 
2:03:26      Zeitvogel, Karl-Friedrich 60 RTV        21.09.    Karlsruhe 
2:03:29      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
Halbmarathon Mannschaft    [M - ]   []                           
 
5:53:48      RTV                                     21.09.    Karlsruhe 
               Kreutz 1:54:58, Schnapp 1:55:24, Zeitvogel 2:03:26 
 
Marathon    [M - ]   []                           
 
2:39:21      Wieland, Rolf             70 RTV        26.10.    Saarbrücken 
2:52:44      Leuchtner, Alexander      69 RTV        26.10.    Frankfurt 
 
110 m Hürden    [M - ]   []                           
 
15,28 (+1,2) Molinari, Marco           76 RTV        22.06.    Freistett 
17,29 (+0,6) Schulze, Andreas          69 RTV        25.05.    Durmersheim 
 
400 m Hürden    [M - ]   []                           
 
54,97        Schulze, Andreas          69 RTV        27.07.    Ljubljana / SLO 
 
3000 m Hindernis    [M - ]   []                           
 
10:20,55     Leuchtner, Alexander      69 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
4 x 800 m    [M - ]   []                           
 
 9:02,80     RTV                                     16.07.    Gaggenau 
               Weshahi 73, Warth 59, Leuchtner 69, Schulze 69 
 
Hochsprung    [M - ]   []                           
 
1,66         Schulze, Andreas          69 RTV        24.05.    Durmersheim 
1,00         Edel, Günter              34 RTV        22.05.    Rastatt 
 



Männer  
 
Stabhochsprung    [M - ]   []                           
 
3,30         Schulze, Andreas          69 RTV        25.05.    Durmersheim 
 
Weitsprung    [M - ]   []                           
 
6,19  (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        27.04.    Rastatt 
6,08  (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
4,48  (-0,6) Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
4,19         Hoffmann, Marco           67 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,95         Linke, Holger             64 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,76         Hirn, Jens                73 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,75         Schleser, Carsten         66 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Dreisprung    [M - ]   []                           
 
11,42 (+0,0) Schulze, Andreas          69 RTV        09.05.    Gengenbach 
 
Kugelstoß 7,260 kg   [M - ]   []                           
 
10,49        Hirn, Jens                73 RTV        22.05.    Rastatt 
 9,32        Schulze, Andreas          69 RTV        24.05.    Durmersheim 
 8,74        Schleser, Carsten         66 RTV        13.07.    Langenbrand 
 7,58        Hoffmann, Marco           67 RTV        13.07.    Langenbrand 
 5,97        Linke, Holger             64 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Diskuswurf 2,0 kg   [M - ]   []                           
 
33,48        Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
32,90        Hirn, Jens                73 RTV        22.05.    Rastatt 
30,40        Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
25,87        Hirn, Sven                76 RTV        22.05.    Rastatt 
17,04        Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Hammerwurf 7,260 kg   [M - ]   []                           
 
18,89        Schulze, Andreas          69 RTV        25.08.    Rastatt 
 
Speerwurf 800 g   [M - ]   []                           
 
45,65        Molinari, Marco           76 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
39,15        Schulze, Andreas          69 RTV        09.08.    Darmstadt 
17,61        Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
 
Fünfkampf    [M - ]   []                           
 
2915         Schulze, Andreas          69 RTV        30.07.    Ljubljana / SLO 
                (6,08*-37,19-22,92*-30,40-4:45,81) 
2853         Molinari, Marco           76 RTV        09.08.    Darmstadt 
                (6,17*-42,83-24,33*-33,21-5:00,97) 
1458         Weber, Joachim            58 RTV        27.09.    Nieder-Olm 
                (4,48*-17,61-28,24*-17,04-5:17,21) 
 
Fünfkampf Mannschaft    [M - ]   []                           
 
6942         RTV                                     27.09.    Nieder-Olm 
               Molinari 2830, Schulze 2654, Weber 1458 
 
Zehnkampf    [M - ]   []                           
 
5505         Schulze, Andreas          69 RTV        11./12.10.Flein 
                (11,56*-5,68*-09,30-1,64-51,53/15,73*-25,78-3,00-37,88-4:45,20) 
 

 
 



männliche Jugend A  
 
100 m    [MJA - ]   []                           
 
12,01 (+0,4) Zoller, Jan               90 RTV        27.04.    Rastatt 
12,70 (+0,3) Sahlmann, Lorenz          90 RTV        27.04.    Rastatt 
 
400 m    [MJA - ]   []                           
 
54,39        Zoller, Jan               90 RTV        13.07.    Schutterwald 
 
800 m    [MJA - ]   []                           
 
2:22,21      Sahlmann, Lorenz          90 RTV        04.05.    Bühl 
 
1500 m    [MJA - ]   []                           
 
5:01,45      Sahlmann, Lorenz          90 RTV        03.05.    Bühl 
 
3000 m    [MJA - ]   []                           
 
11:21,64     Sahlmann, Lorenz          90 RTV        18.08.    Rastatt 
 
5000 m    [MJA - ]   []                           
 
19:44,5      Sahlmann, Lorenz          90 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
Halbmarathon    [MJA - ]   []                           
 
1:54:58      Kreutz, Martin            90 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
2000 m Hindernis    [MJA - ]   []                           
 
 7:57,88     Sahlmann, Lorenz          90 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
Weitsprung    [MJA - ]   []                           
 
5,33         Sahlmann, Lorenz          90 RTV        27.09.    Rastatt 
4,87         Zoller, Jan               90 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Kugelstoß 6,0 kg   [MJA - ]   []                           
 
 7,17        Zoller, Jan               90 RTV        27.09.    Rastatt 
 6,99        Sahlmann, Lorenz          90 RTV        27.09.    Rastatt 
 

 
 
männliche Jugend B  
 
100 m    [MJB - ]   []                           
 
12,62 (-0,6) Ridinger, Fabian          92 RTV        03.05.    Bühl 
12,72 (+1,1) Sahlmann, Daniel          92 RTV        27.04.    Rastatt 
12,72 (+0,0) Maier, Philipp            91 RTV        27.04.    Rastatt 
 
800 m    [MJB - ]   []                           
 
2:03,80      Sahlmann, Daniel          92 RTV        12.07.    Schutterwald 
2:41,36      Ridinger, Fabian          92 RTV        27.04.    Rastatt 
 
1000 m    [MJB - ]   []                           
 
2:54,55      Sahlmann, Daniel          92 RTV        27.09.    Rastatt 
3:32,27      Maier, Philipp            91 RTV        27.09.    Rastatt 
3:49,36      Ridinger, Fabian          92 RTV        27.09.    Rastatt 
 



männliche Jugend B  
 
1500 m    [MJB - ]   []                           
 
4:23,80      Sahlmann, Daniel          92 RTV        01.06.    Walldorf 
4:37,75      Jülg, Björn               93 RTV        11.08.    Rastatt 
 
5000 m    [MJB - ]   []                           
 
18:08,4      Sahlmann, Daniel          92 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
2000 m Hindernis    [MJB - ]   []                           
 
 7:12,69     Sahlmann, Daniel          92 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
4 x 100 m    [MJB - ]   []                           
 
48,88        RTV                                     04.05.    Bühl 
               Willems 93, Sahlmann 92, Maier 91, Ridinger 92 
 
3 x 1000 m    [MJB - ]   []                           
 
 9:12,37     RTV                                     16.07.    Gaggenau 
               Ridinger 92, Jülg 93, Sahlmann 92 
 
Hochsprung    [MJB - ]   []                           
 
1,66         Maier, Philipp            91 RTV        27.09.    Rastatt 
1,62         Ridinger, Fabian          92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [MJB - ]   []                           
 
5,79  (+2,0) Maier, Philipp            91 RTV        27.04.    Rastatt 
5,20         Sahlmann, Daniel          92 RTV        27.09.    Rastatt 
5,05  (+0,0) Ridinger, Fabian          92 RTV        03.05.    Bühl 
 
Kugelstoß 5,0 kg   [MJB - ]   []                           
 
12,06        Maier, Philipp            91 RTV        27.09.    Rastatt 
10,04        Ridinger, Fabian          92 RTV        27.09.    Rastatt 
 8,64        Schneider, Marius         91 RTV        13.07.    Langenbrand 
 8,30        Sahlmann, Daniel          92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,500 kg   [MJB - ]   []                           
 
32,82        Maier, Philipp            91 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Speerwurf 700 g   [MJB - ]   []                           
 
37,31        Maier, Philipp            91 RTV        18.08.    Rastatt 
27,51        Ridinger, Fabian          92 RTV        27.09.    Rastatt 
 

 
 
Schüler M15  
 
100 m    [M15 - ]   []                           
 
12,51 (+1,0) Jülg, Björn               93 RTV        27.09.    Rastatt 
12,51 (+1,0) Willems, Justus           93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
300 m    [M15 - ]   []                           
 
40,26        Jülg, Björn               93 RTV        13.09.    Brühl 
 
1000 m    [M15 - ]   []                           
 
2:45,35      Jülg, Björn               93 RTV        29.06.    Mannheim 
3:18,30      Willems, Justus           93 RTV        04.05.    Bühl 



Schüler M15  
 
2000 m    [M15 - ]   []                           
 
 6:50,07     Jülg, Björn               93 RTV        07.06.    Ettlingen 
 
3000 m    [M15 - ]   []                           
 
10:22,18     Jülg, Björn               93 RTV        18.08.    Rastatt 
 
80 m Hürden    [M15 - ]   []                           
 
13,42        Jülg, Björn               93 RTV        07.06.    Ettlingen 
15,44        Willems, Justus           93 RTV        31.05.    Bühl 
 
Hochsprung    [M15 - ]   []                           
 
1,55         Willems, Justus           93 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M15 - ]   []                           
 
5,62         Willems, Justus           93 RTV        27.09.    Rastatt 
4,89  (-0,1) Jülg, Björn               93 RTV        20.09.    Bühl 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [M15 - ]   []                           
 
11,20        Willems, Justus           93 RTV        20.09.    Bühl 
 7,56        Jülg, Björn               93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [M15 - ]   []                           
 
28,20        Willems, Justus           93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Speerwurf 600 g   [M15 - ]   []                           
 
33,70        Willems, Justus           93 RTV        31.05.    Bühl 
 
Ballwurf 200 g   [M15 - ]   []                           
 
37,50        Jülg, Björn               93 RTV        31.05.    Bühl 
 
Vierkampf    [M15 - ]   []                           
 
2095         Willems, Justus           93 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,51*-5,62-1,54-10,71) 
1363         Jülg, Björn               93 RTV        20.09.    Bühl 
                (12,69*-4,89*-o.g.V.-07,53) 
 
Blockwettkampf Sprint    [M15 - ]   []                           
 
1947         Willems, Justus           93 RTV        31.05.    Bühl 
                (12,61*-15,44-o.g.V.*-1,54-33,70) 
 
Blockwettkampf Lauf    [M15 - ]   []                           
 
2287         Jülg, Björn               93 RTV        07.06.    Ettlingen 
                (12,74*-13,42-4,48*-36,50-06:50,07) 
 

 
 
Schüler M13  
 
75 m    [M13 - ]   []                           
 
10,03        Spissinger, Yannick       95 RTV        20.09.    Bühl 
11,32 (-1,3) Schmidt, Tobias           95 RTV        26.04.    Rastatt 
11,66        Willems, Louis            95 RTV        20.09.    Bühl 
11,93 (-1,8) Mürb, Dominik             95 RTV        26.04.    Rastatt 
12,07 (+0,9) Kretzschmar, Nicolai      95 RTV        27.09.    Rastatt 
12,25 (-1,3) Primus, Simon             95 RTV        26.04.    Rastatt 



Schüler M13  
 
1000 m    [M13 - ]   []                           
 
4:03,78      Mürb, Dominik             95 RTV        26.04.    Rastatt 
4:16,44      Schmidt, Tobias           95 RTV        26.04.    Rastatt 
5:13,15      Primus, Simon             95 RTV        26.04.    Rastatt 
 
60 m Hürden    [M13 - ]   []                           
 
 9,54        Spissinger, Yannick       95 RTV        03.10.    Germersheim 
 
Hochsprung    [M13 - ]   []                           
 
1,52         Spissinger, Yannick       95 RTV        14.09.    Brühl 
1,22         Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M13 - ]   []                           
 
5,30         Spissinger, Yannick       95 RTV        27.09.    Rastatt 
4,17         Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
4,08         Schmidt, Tobias           95 RTV        25.06.    Gaggenau 
3,89         Kretzschmar, Nicolai      95 RTV        27.09.    Rastatt 
3,68         Mürb, Dominik             95 RTV        26.04.    Rastatt 
3,40         Primus, Simon             95 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Kugelstoß 3,0 kg   [M13 - ]   []                           
 
10,32        Spissinger, Yannick       95 RTV        11.10.    Königsbach 
 
Diskuswurf 750 g   [M13 - ]   []                           
 
31,44        Spissinger, Yannick       95 RTV        11.10.    Königsbach 
19,02        Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Ballwurf 200 g   [M13 - ]   []                           
 
60,00        Spissinger, Yannick       95 RTV        31.05.    Bühl 
43,00        Kretzschmar, Nicolai      95 RTV        27.09.    Rastatt 
41,00        Mürb, Dominik             95 RTV        25.06.    Gaggenau 
41,00        Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
20,00        Primus, Simon             95 RTV        26.04.    Rastatt 
19,00        Schmidt, Tobias           95 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Dreikampf    [M13 - ]   []                           
 
1478         Spissinger, Yannick       95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,05*-5,30-56,00) 
1111         Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (11,74*-4,17-41,00) 
1065         Kretzschmar, Nicolai      95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,07*-3,89-43,00) 
 
Vierkampf    [M13 - ]   []                           
 
1937         Spissinger, Yannick       95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,05*-5,30-1,46-56,00) 
1440         Willems, Louis            95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (11,74*-4,17-1,22-41,00) 
 
Blockwettkampf Sprint    [M13 - ]   []                           
 
2411         Spissinger, Yannick       95 RTV        31.05.    Bühl 
                (10,66-09,94-5,12-1,46-60,00) 
 
 



Schüler M12  
 
75 m    [M12 - ]   []                           
 
12,20 (+0,9) Mägdle, Sven              96 RTV        27.09.    Rastatt 
12,59 (-0,1) Focht, Heiko              96 RTV        26.04.    Rastatt 
 
1000 m    [M12 - ]   []                           
 
4:17,34      Focht, Heiko              96 RTV        26.04.    Rastatt 
4:30,04      Mägdle, Sven              96 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M12 - ]   []                           
 
3,50         Focht, Heiko              96 RTV        26.04.    Rastatt 
3,47         Mägdle, Sven              96 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Ballwurf 200 g   [M12 - ]   []                           
 
36,00        Mägdle, Sven              96 RTV        27.09.    Rastatt 
20,00        Focht, Heiko              96 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Dreikampf    [M12 - ]   []                           
 
960          Mägdle, Sven              96 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,20*-3,47-36,00) 
787          Focht, Heiko              96 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,81*-3,42-20,00) 
 

 
 
Schüler M11  
 
50 m    [M11 - ]   []                           
 
 7,91        Weinfurtner, Patrick      97 RTV        20.09.    Bühl 
 8,35 (-1,1) Schneider, Janis          97 RTV        26.04.    Rastatt 
 8,37        Karle, Christian          97 RTV        27.09.    Rastatt 
 8,42 (-1,1) Gaiser, Maximilian        97 RTV        26.04.    Rastatt 
 8,49        Klein, Maximilian         97 RTV        25.06.    Gaggenau 
 8,59 (-1,1) Kotkowski, Camil          97 RTV        26.04.    Rastatt 
 9,47        Kraft, Pascal             97 RTV        05.07.    Gaggenau 
 
1000 m    [M11 - ]   []                           
 
3:20,17      Weinfurtner, Patrick      97 RTV        03.10.    Germersheim 
3:46,81      Klein, Maximilian         97 RTV        26.04.    Rastatt 
4:03,99      Karle, Christian          97 RTV        27.09.    Rastatt 
4:27,47      Schneider, Janis          97 RTV        26.04.    Rastatt 
4:31,33      Gaiser, Maximilian        97 RTV        26.04.    Rastatt 
4:39,43      Kraft, Pascal             97 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M11 - ]   []                           
 
4,06         Weinfurtner, Patrick      97 RTV        25.06.    Gaggenau 
3,96         Klein, Maximilian         97 RTV        25.06.    Gaggenau 
3,80         Karle, Christian          97 RTV        27.09.    Rastatt 
3,54         Schneider, Janis          97 RTV        26.04.    Rastatt 
3,45         Gaiser, Maximilian        97 RTV        27.09.    Rastatt 
3,41         Kotkowski, Camil          97 RTV        26.04.    Rastatt 
2,90         Kraft, Pascal             97 RTV        05.07.    Gaggenau 
 



Schüler M11  
 
Schlagballwurf 80 g   [M11 - ]   []                           
 
35,50        Kotkowski, Camil          97 RTV        26.04.    Rastatt 
35,50        Weinfurtner, Patrick      97 RTV        25.06.    Gaggenau 
35,00        Schneider, Janis          97 RTV        25.06.    Gaggenau 
34,50        Karle, Christian          97 RTV        27.09.    Rastatt 
30,00        Klein, Maximilian         97 RTV        26.04.    Rastatt 
29,00        Gaiser, Maximilian        97 RTV        27.09.    Rastatt 
19,00        Kraft, Pascal             97 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Dreikampf    [M11 - ]   []                           
 
1018         Weinfurtner, Patrick      97 RTV        20.09.    Bühl 
                (07,91-3,98-33,00) 
959          Karle, Christian          97 RTV        27.09.    Rastatt 
                (08,37-3,80-34,50) 
913          Schneider, Janis          97 RTV        27.09.    Rastatt 
                (08,43-3,43-35,00) 
864          Gaiser, Maximilian        97 RTV        27.09.    Rastatt 
                (08,46-3,45-29,00) 
 

 
 
Schüler M10  
 
50 m    [M10 - ]   []                           
 
 8,89        Lehnhardt, Gabriel        98 RTV        27.09.    Rastatt 
 8,97 (-1,8) Wunsch, Valentin          98 RTV        26.04.    Rastatt 
 9,19        Scheunemann, Fabio        98 RTV        26.04.    Rastatt 
 
1000 m    [M10 - ]   []                           
 
4:17,22      Lehnhardt, Gabriel        98 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M10 - ]   []                           
 
3,38         Lehnhardt, Gabriel        98 RTV        27.09.    Rastatt 
3,27         Scheunemann, Fabio        98 RTV        26.04.    Rastatt 
2,99         Wunsch, Valentin          98 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [M10 - ]   []                           
 
33,50        Scheunemann, Fabio        98 RTV        26.04.    Rastatt 
27,50        Lehnhardt, Gabriel        98 RTV        27.09.    Rastatt 
24,50        Wunsch, Valentin          98 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Dreikampf    [M10 - ]   []                           
 
801          Lehnhardt, Gabriel        98 RTV        27.09.    Rastatt 
                (08,89-3,38-27,50) 
 

 
 
Schüler M9  
 
50 m    [M9 - ]   []                           
 
 8,88        Kalemba, Joshua           99 RTV        05.07.    Gaggenau 
 9,46        Linke, Yannick            99 RTV        05.07.    Gaggenau 
 9,95 (-1,8) Laubel, Niklas            99 RTV        26.04.    Rastatt 
10,84        Treglia, Mario            99 RTV        27.09.    Rastatt 
 
1000 m    [M9 - ]   []                           
 
4:40,15      Laubel, Niklas            99 RTV        26.04.    Rastatt 



Schüler M9  
 
Weitsprung    [M9 - ]   []                           
 
3,21         Kalemba, Joshua           99 RTV        05.07.    Gaggenau 
2,73         Linke, Yannick            99 RTV        13.07.    Langenbrand 
2,62         Treglia, Mario            99 RTV        27.09.    Rastatt 
2,58         Laubel, Niklas            99 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [M9 - ]   []                           
 
21,00        Linke, Yannick            99 RTV        13.07.    Langenbrand 
19,00        Kalemba, Joshua           99 RTV        05.07.    Gaggenau 
16,50        Laubel, Niklas            99 RTV        26.04.    Rastatt 
15,00        Treglia, Mario            99 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Dreikampf    [M9 - ]   []                           
 
570          Linke, Yannick            99 RTV        13.07.    Langenbrand 
                (09,7-2,73-21,00) 
429          Treglia, Mario            99 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,84-2,62-15,00) 
 

 
 
Schüler M8  
 
50 m    [M8 - ]   []                           
 
 9,05        Beitzinger, Christian     01 RTV        27.09.    Rastatt 
10,3         Gress, Lauris             02 RTV        13.07.    Langenbrand 
10,8         Kraft, Marco              00 RTV        22.05.    Rastatt 
11,69        Fahr, Maximilian          02 RTV        27.09.    Rastatt 
12,31        Fahr, Ulrich              02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
1000 m    [M8 - ]   []                           
 
4:18,76      Beitzinger, Christian     01 RTV        27.09.    Rastatt 
5:10,4       Kraft, Marco              00 RTV        22.05.    Rastatt 
5:25,39      Gress, Lauris             02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [M8 - ]   []                           
 
2,70         Beitzinger, Christian     01 RTV        27.09.    Rastatt 
2,39         Gress, Lauris             02 RTV        13.07.    Langenbrand 
1,96         Fahr, Ulrich              02 RTV        27.09.    Rastatt 
1,81         Kraft, Marco              00 RTV        22.05.    Rastatt 
1,66         Fahr, Maximilian          02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [M8 - ]   []                           
 
14,50        Beitzinger, Christian     01 RTV        27.09.    Rastatt 
12,00        Gress, Lauris             02 RTV        27.09.    Rastatt 
 8,50        Kraft, Marco              00 RTV        22.05.    Rastatt 
 8,50        Fahr, Maximilian          02 RTV        27.09.    Rastatt 
 6,50        Fahr, Ulrich              02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Dreikampf    [M8 - ]   []                           
 
567          Beitzinger, Christian     01 RTV        27.09.    Rastatt 
                (09,05-2,70-14,50) 
364          Gress, Lauris             02 RTV        13.07.    Langenbrand 
                (10,3-2,39-11,00) 
206          Kraft, Marco              00 RTV        22.05.    Rastatt 
                (10,8-1,81-08,50) 
153          Fahr, Ulrich              02 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,31-1,96-06,50) 
143          Fahr, Maximilian          02 RTV        27.09.    Rastatt 
                (11,69-1,66-08,50) 



Schüler B  
 
4 x 75 m    [SB - ]   []                           
 
46,34        RTV                                     25.06.    Gaggenau 
               Schmidt 95, Mürb 95, Willems 95, Mägdle 96 
 
Dreikampf Mannschaft    [SB - ]   []                           
 
5401         RTV                                     27.09.    Rastatt 
               Spissinger 1478, Willems 1111, Kretzschmar 1065 
               Mägdle 960, Focht 787 
 

 
 
Schüler C  
 
4 x 50 m    [SC - ]   []                           
 
32,33        RTV                                     25.06.    Gaggenau 
               Weinfurtner 97, Schneider 97, Gaiser 97, Klein 97 
 

 
 
Schüler D  
 
Dreikampf Mannschaft    [SD - ]   []                           
 
1652         RTV                                     27.09.    Rastatt 
               Beitzinger 567, Treglia 429, Gress 360 
               Fahr 153, Fahr 143 
 

 
 



Frauen W70  
 
Hochsprung    [W70 - ]   []                           
 
0,95         Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W70 - ]   []                           
 
2,98  (+0,0) Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Kugelstoß 3,0 kg   [W70 - ]   []                           
 
 6,05        Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [W70 - ]   []                           
 
13,95        Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Hammerwurf 3,0 kg   [W70 - ]   []                           
 
17,82        Kistner, Gaby             38 RTV        25.08.    Rastatt 
 

 
 
Frauen W55  
 
Kugelstoß 3,0 kg   [W55 - ]   []                           
 
 8,05        Molinari, Regina          50 RTV        11.08.    Rastatt 
 7,16        Dietrich, Rosi            49 RTV        07.06.    Edenkoben 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [W55 - ]   []                           
 
21,19        Molinari, Regina          50 RTV        11.08.    Rastatt 
18,47        Dietrich, Rosi            49 RTV        12.05.    RA-Niederbühl 
 
Hammerwurf 3,0 kg   [W55 - ]   []                           
 
29,70        Molinari, Regina          50 RTV        25.08.    Rastatt 
21,30        Dietrich, Rosi            49 RTV        04.06.    Langenbrand 
 

 
 
Frauen W45  
 
800 m    [W45 - ]   []                           
 
2:42,15      Köhler, Antje             61 RTV        18.08.    Rastatt 
 
1500 m    [W45 - ]   []                           
 
5:32,47      Köhler, Antje             61 RTV        03.05.    Bühl 
 
3000 m    [W45 - ]   []                           
 
12:09,42     Köhler, Antje             61 RTV        31.08.    Flein 
 
5000 m    [W45 - ]   []                           
 
21:11,9      Köhler, Antje             61 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
10 km    [W45 - ]   []                           
 
43:31        Köhler, Antje             61 RTV        28.09.    Sinzheim 
 

 
 



Frauen W40  
 
Halbmarathon    [W40 - ]   []                           
 
2:03:51      Rau, Simone               66 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
Marathon    [W40 - ]   []                           
 
4:40:48      Rau, Simone               66 RTV        26.10.    Venedig / ITA 
 
Weitsprung    [W40 - ]   []                           
 
3,26         Focht, Regina             68 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,23         Schneider, Christine      64 RTV        13.07.    Langenbrand 
2,96         Hoffmann, Beate           68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [W40 - ]   []                           
 
 6,08        Hoffmann, Beate           68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 5,98        Focht, Regina             68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 4,40        Schneider, Christine      64 RTV        13.07.    Langenbrand 
 

 
 
Frauen W30  
 
800 m    [W30 - ]   []                           
 
2:22,43      Schindler, Claudine       78 RTV        01.06.    Waiblingen 
 
10 km    [W30 - ]   []                           
 
42:44        Schindler, Claudine       78 RTV        13.09.    Karlsruhe 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [W30 - ]   []                           
 
 9,35        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        11.08.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [W30 - ]   []                           
 
23,00        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        11.08.    Rastatt 
 

 
 
Frauen  
 
100 m    [W - ]   []                           
 
14,46 (-1,3) Schuster, Diana           82 RTV        18.08.    Rastatt 
15,07 (-1,3) Rau, Katrin               87 RTV        18.08.    Rastatt 
15,26 (-1,4) Jordan, Anja              82 RTV        18.08.    Rastatt 
 
200 m    [W - ]   []                           
 
29,69 (+0,9) Schuster, Diana           82 RTV        04.05.    Bühl 
 
400 m    [W - ]   []                           
 
67,87        Schuster, Diana           82 RTV        03.05.    Bühl 
 
800 m    [W - ]   []                           
 
2:22,43      Schindler, Claudine       78 RTV        01.06.    Waiblingen 
2:35,02      Jordan, Anja              82 RTV        18.08.    Rastatt 
2:41,90      Rau, Katrin               87 RTV        18.08.    Rastatt 
2:42,15      Köhler, Antje             61 RTV        18.08.    Rastatt 
 



Frauen  
 
1000 m    [W - ]   []                           
 
3:23,22      Jordan, Anja              82 RTV        18.05.    Pliezhausen 
 
1500 m    [W - ]   []                           
 
5:22,50      Jordan, Anja              82 RTV        03.05.    Bühl 
5:32,47      Köhler, Antje             61 RTV        03.05.    Bühl 
5:39,08      Rau, Katrin               87 RTV        03.05.    Bühl 
 
Meile    [W - ]   []                           
 
5:55,91      Jordan, Anja              82 RTV        21.09.    Pforzheim 
 
3000 m    [W - ]   []                           
 
11:42,59     Jordan, Anja              82 RTV        22.06.    Freistett 
12:09,42     Köhler, Antje             61 RTV        31.08.    Flein 
 
5000 m    [W - ]   []                           
 
20:11,91     Jordan, Anja              82 RTV        27.04.    Rastatt 
21:11,9      Köhler, Antje             61 RTV        05.04.    Bietigheim 
 
10000 m    [W - ]   []                           
 
43:56,06     Jordan, Anja              82 RTV        19.04.    Köngen 
 
10 km    [W - ]   []                           
 
42:44        Schindler, Claudine       78 RTV        13.09.    Karlsruhe 
42:48        Jordan, Anja              82 RTV        13.09.    Karlsruhe 
43:31        Köhler, Antje             61 RTV        28.09.    Sinzheim 
44:27        Schuster, Diana           82 RTV        13.09.    Karlsruhe 
48:05        Rau, Katrin               87 RTV        13.09.    Karlsruhe 
 
10 km Mannschaft    [W - ]   []                           
 
2:09:29      RTV                                     13.09.    Karlsruhe 
               Schindler 42:44, Jordan 42:48, Köhler 43:57 
 
Halbmarathon    [W - ]   []                           
 
1:40:21      Jordan, Anja              82 RTV        14.09.    St. Leon-Rot 
2:03:51      Rau, Simone               66 RTV        21.09.    Karlsruhe 
 
Marathon    [W - ]   []                           
 
3:29:11      Jordan, Anja              82 RTV        26.10.    Frankfurt 
4:40:48      Rau, Simone               66 RTV        26.10.    Venedig / ITA 
 
400 m Hürden    [W - ]   []                           
 
75,00        Jordan, Anja              82 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
3000 m Hindernis    [W - ]   []                           
 
12:45,80     Jordan, Anja              82 RTV        12.07.    Schutterwald 
 
3 x 800 m    [W - ]   []                           
 
 8:01,22     RTV                                     16.07.    Gaggenau 
               Jordan 82, Schuster 82, Rau 87 
 
Hochsprung    [W - ]   []                           
 
0,95         Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 



Frauen  
 
Weitsprung    [W - ]   []                           
 
3,26         Focht, Regina             68 RTV        13.07.    Langenbrand 
3,23         Schneider, Christine      64 RTV        13.07.    Langenbrand 
2,98  (+0,0) Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
2,96         Hoffmann, Beate           68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [W - ]   []                           
 
 9,35        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        11.08.    Rastatt 
 7,96        Götz, Katharina           87 RTV        27.04.    Rastatt 
 6,08        Hoffmann, Beate           68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 5,98        Focht, Regina             68 RTV        13.07.    Langenbrand 
 4,40        Schneider, Christine      64 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [W - ]   []                           
 
23,00        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        11.08.    Rastatt 
21,19        Molinari, Regina          50 RTV        11.08.    Rastatt 
18,47        Dietrich, Rosi            49 RTV        12.05.    RA-Niederbühl 
13,95        Kistner, Gaby             38 RTV        22.05.    Rastatt 
 

 
 
Weibliche Jugend B  
 
100 m    [WJB - ]   []                           
 
14,46 (+0,1) Gradito, Valentina        91 RTV        27.04.    Rastatt 
14,85 (+1,7) Laubel, Julia             92 RTV        27.09.    Rastatt 
15,19 (+1,7) Hertweck, Anika           91 RTV        27.09.    Rastatt 
15,45 (+1,7) Djuricin, Melanie         92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
800 m    [WJB - ]   []                           
 
3:07,77      Laubel, Julia             92 RTV        27.09.    Rastatt 
3:20,88      Djuricin, Melanie         92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [WJB - ]   []                           
 
4,38  (+0,4) Gradito, Valentina        91 RTV        04.05.    Bühl 
4,22         Laubel, Julia             92 RTV        27.09.    Rastatt 
3,97  (-0,5) Hertweck, Anika           91 RTV        27.04.    Rastatt 
3,94         Djuricin, Melanie         92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Kugelstoß 4,0 kg   [WJB - ]   []                           
 
 8,38        Djuricin, Melanie         92 RTV        27.09.    Rastatt 
 6,10        Hertweck, Anika           91 RTV        27.09.    Rastatt 
 4,94        Laubel, Julia             92 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [WJB - ]   []                           
 
20,69        Djuricin, Melanie         92 RTV        04.05.    Bühl 
 
Speerwurf 600 g   [WJB - ]   []                           
 
28,94        Djuricin, Melanie         92 RTV        13.09.    Brühl 
 

 
 



Schülerinnen W15  
 
100 m    [W15 - ]   []                           
 
13,95 (+1,7) Ernst, Tabea              93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
800 m    [W15 - ]   []                           
 
3:10,71      Ernst, Tabea              93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W15 - ]   []                           
 
3,89         Ernst, Tabea              93 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Kugelstoß 3,0 kg   [W15 - ]   []                           
 
 6,29        Ernst, Tabea              93 RTV        27.09.    Rastatt 
 

 
 
Schülerinnen W14  
 
100 m    [W14 - ]   []                           
 
14,96 (-0,9) Spissinger, Larissa       94 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W14 - ]   []                           
 
4,19  (+1,1) Spissinger, Larissa       94 RTV        21.09.    Pforzheim 
 
Kugelstoß 3,0 kg   [W14 - ]   []                           
 
 7,77        Spissinger, Larissa       94 RTV        21.06.    Freistett 
 
Diskuswurf 1,0 kg   [W14 - ]   []                           
 
19,02        Spissinger, Larissa       94 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Ballwurf 200 g   [W14 - ]   []                           
 
39,00        Spissinger, Larissa       94 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Dreikampf    [W14 - ]   []                           
 
1315         Spissinger, Larissa       94 RTV        27.09.    Rastatt 
                (15,08*-4,13-39,00) 
 

 
 
Schülerinnen W13  
 
75 m    [W13 - ]   []                           
 
10,28 (+0,9) Jülg, Ariane              95 RTV        27.09.    Rastatt 
 
60 m Hürden    [W13 - ]   []                           
 
10,97        Jülg, Ariane              95 RTV        18.06.    Baden-Baden 
 
Hochsprung    [W13 - ]   []                           
 
1,35         Jülg, Ariane              95 RTV        03.10.    Germersheim 
 
Weitsprung    [W13 - ]   []                           
 
4,72         Jülg, Ariane              95 RTV        27.09.    Rastatt 
 



Schülerinnen W13  
 
Schlagballwurf 80 g   [W13 - ]   []                           
 
24,00        Jülg, Ariane              95 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Dreikampf    [W13 - ]   []                           
 
1346         Jülg, Ariane              95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,28*-4,72-24,00) 
 
Vierkampf    [W13 - ]   []                           
 
1753         Jülg, Ariane              95 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,28*-4,72-1,34-24,00) 
 
Blockwettkampf Sprint    [W13 - ]   []                           
 
2107         Jülg, Ariane              95 RTV        31.05.    Bühl 
                (10,96-11,30-4,52-1,32-23,00) 
 

 
 
Schülerinnen W12  
 
75 m    [W12 - ]   []                           
 
12,18 (-0,7) Himmel, Isabelle          96 RTV        26.04.    Rastatt 
 
800 m    [W12 - ]   []                           
 
3:51,89      Himmel, Isabelle          96 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W12 - ]   []                           
 
3,35         Himmel, Isabelle          96 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [W12 - ]   []                           
 
28,50        Himmel, Isabelle          96 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Dreikampf    [W12 - ]   []                           
 
970          Himmel, Isabelle          96 RTV        27.09.    Rastatt 
                (12,49*-3,02-26,50) 
 

 
 
Schülerinnen W11  
 
50 m    [W11 - ]   []                           
 
 8,55 (-1,0) Kebede, Kimberly          97 RTV        26.04.    Rastatt 
 9,67        Benniß, Sarah             97 RTV        27.09.    Rastatt 
 9,5         Gress, Melandra           97 RTV        13.07.    Langenbrand 
 
800 m    [W11 - ]   []                           
 
4:06,20      Gress, Melandra           97 RTV        27.09.    Rastatt 
4:09,93      Benniß, Sarah             97 RTV        27.09.    Rastatt 
 
2000 m    [W11 - ]   []                           
 
 9:50,0      Kebede, Kimberly          97 RTV        05.04.    Bietigheim 
 



Schülerinnen W11  
 
Weitsprung    [W11 - ]   []                           
 
3,09         Kebede, Kimberly          97 RTV        26.04.    Rastatt 
2,77         Benniß, Sarah             97 RTV        27.09.    Rastatt 
2,66         Gress, Melandra           97 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [W11 - ]   []                           
 
22,00        Benniß, Sarah             97 RTV        27.09.    Rastatt 
16,50        Gress, Melandra           97 RTV        27.09.    Rastatt 
16,00        Kebede, Kimberly          97 RTV        26.04.    Rastatt 
 
Dreikampf    [W11 - ]   []                           
 
809          Benniß, Sarah             97 RTV        27.09.    Rastatt 
                (09,67-2,77-22,00) 
707          Gress, Melandra           97 RTV        27.09.    Rastatt 
                (09,85-2,66-16,50) 
 

 
 
Schülerinnen W9  
 
50 m    [W9 - ]   []                           
 
 8,84        Schott, Julia             99 RTV        20.09.    Bühl 
 9,4         Wunsch, Lina              99 RTV        22.05.    Rastatt 
 9,6         Bühring, Nadine           99 RTV        13.07.    Langenbrand 
10,15        Beitzinger, Mareike       99 RTV        27.09.    Rastatt 
10,15        Höfner, Natalie           99 RTV        27.09.    Rastatt 
10,78        Hassouna, Kiara           99 RTV        27.09.    Rastatt 
 
800 m    [W9 - ]   []                           
 
3:46,54      Höfner, Natalie           99 RTV        27.09.    Rastatt 
3:46,71      Beitzinger, Mareike       99 RTV        27.09.    Rastatt 
3:55,44      Hassouna, Kiara           99 RTV        26.04.    Rastatt 
4:01,2       Schott, Julia             99 RTV        05.04.    Bietigheim 
4:06,3       Wunsch, Lina              99 RTV        22.05.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W9 - ]   []                           
 
2,92         Schott, Julia             99 RTV        22.05.    Rastatt 
2,83         Wunsch, Lina              99 RTV        26.04.    Rastatt 
2,74         Beitzinger, Mareike       99 RTV        27.09.    Rastatt 
2,52         Bühring, Nadine           99 RTV        13.07.    Langenbrand 
2,43         Hassouna, Kiara           99 RTV        27.09.    Rastatt 
2,18         Höfner, Natalie           99 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [W9 - ]   []                           
 
17,00        Hassouna, Kiara           99 RTV        27.09.    Rastatt 
16,50        Wunsch, Lina              99 RTV        26.04.    Rastatt 
15,00        Schott, Julia             99 RTV        22.05.    Rastatt 
13,00        Beitzinger, Mareike       99 RTV        27.09.    Rastatt 
12,00        Höfner, Natalie           99 RTV        27.09.    Rastatt 
 5,50        Bühring, Nadine           99 RTV        13.07.    Langenbrand 
 



Schülerinnen W9  
 
Dreikampf    [W9 - ]   []                           
 
791          Schott, Julia             99 RTV        22.05.    Rastatt 
                (08,8-2,92-15,00) 
679          Wunsch, Lina              99 RTV        22.05.    Rastatt 
                (09,4-2,71-13,00) 
644          Beitzinger, Mareike       99 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,15-2,74-13,00) 
613          Hassouna, Kiara           99 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,78-2,43-17,00) 
541          Höfner, Natalie           99 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,15-2,18-12,00) 
490          Bühring, Nadine           99 RTV        13.07.    Langenbrand 
                (09,6-2,52-05,50) 
 

 
 
Schülerinnen W8  
 
50 m    [W8 - ]   []                           
 
 8,60        Hoffmann, Jessica         00 RTV        27.09.    Rastatt 
 9,27        Karle, Celine             00 RTV        05.07.    Gaggenau 
 9,40        Wagenbrenner, Jana        00 RTV        27.09.    Rastatt 
10,2         Bühring, Janet            01 RTV        13.07.    Langenbrand 
10,70        Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        27.09.    Rastatt 
11,43        Hassouna, Zazou           02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
800 m    [W8 - ]   []                           
 
3:30,1       Hoffmann, Jessica         00 RTV        22.05.    Rastatt 
3:40,4       Wagenbrenner, Jana        00 RTV        22.05.    Rastatt 
4:12,4       Hassouna, Zazou           02 RTV        05.04.    Bietigheim 
4:19,89      Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Weitsprung    [W8 - ]   []                           
 
3,37         Hoffmann, Jessica         00 RTV        27.09.    Rastatt 
2,79         Karle, Celine             00 RTV        05.07.    Gaggenau 
2,62         Wagenbrenner, Jana        00 RTV        27.09.    Rastatt 
2,47         Bühring, Janet            01 RTV        13.07.    Langenbrand 
2,14         Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        05.07.    Gaggenau 
1,85         Hassouna, Zazou           02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Schlagballwurf 80 g   [W8 - ]   []                           
 
24,00        Hoffmann, Jessica         00 RTV        20.09.    Bühl 
13,00        Karle, Celine             00 RTV        05.07.    Gaggenau 
12,00        Wagenbrenner, Jana        00 RTV        27.09.    Rastatt 
11,00        Bühring, Janet            01 RTV        13.07.    Langenbrand 
 8,50        Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        27.09.    Rastatt 
 8,50        Hassouna, Zazou           02 RTV        27.09.    Rastatt 
 
Dreikampf    [W8 - ]   []                           
 
1007         Hoffmann, Jessica         00 RTV        27.09.    Rastatt 
                (08,60-3,37-23,50) 
669          Wagenbrenner, Jana        00 RTV        27.09.    Rastatt 
                (09,40-2,62-12,00) 
548          Bühring, Janet            01 RTV        13.07.    Langenbrand 
                (10,2-2,47-11,00) 
417          Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        27.09.    Rastatt 
                (10,70-2,04-08,50) 
340          Hassouna, Zazou           02 RTV        27.09.    Rastatt 
                (11,43-1,85-08,50) 
 



Schülerinnen D  
 
Dreikampf Mannschaft    [SID - ]   []                           
 
3474         RTV                                     27.09.    Rastatt 
               Hoffmann 1007, Wagenbrenner 669, Beitzinger 644 
               Hassouna 613, Höfner 541 
 
 


